
Eiropas Kopienu Kombinētās nomenklatūras skaidrojumi 

(2009/C 181/04) 

Saskaņā ar 9. panta 1. punkta a) apakšpunkta otro ievilkumu Padomes 1987. gada 23. jūlija Regulā (EEK) 
Nr. 2658/87 par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo muitas tarifu ( 1 ) Eiropas Kopienu Kombinētās 
nomenklatūras skaidrojumus ( 2 ) groza šādi. 

395. lpp. 

Starp KN skaidrojumu apakšpozīcijām 9503 00 41 un 9503 00 49 un KN skaidrojumu apakšpozīcijām 
9503 00 75 un 9503 00 79 iekļauj šādu tekstu. 

“9503 00 70 Pārējās rotaļlietas komplektā vai grupā 

Šajā apakšpozīcijā “komplekts” ir divu vai vairāku dažādu veidu preces (galvenokārt ar izklaidējošu 
funkciju), kuras iepakotas kopā un paredzētas mazumtirdzniecībai bez pārpakošanas. 

Vienas un tās pašas apakšpozīcijas preces, izņemot apakšpozīcijām 9503 00 95 vai 9503 00 99 
piederīgus izstrādājumus (jo šīs apakšpozīcijas var ietvert daudzas un dažādas preces), neuzskata 
par dažādu veidu precēm. 

Komplektu veidojošajām precēm var būt pievienoti arī vienkārši, mazākas nozīmes papildpiederumi 
vai objekti, kurus paredzēts izmantot kopā ar minētajām precēm (piemēram, kopā ar rotaļu dzīv
nieciņu iepakots plastmasas burkāns vai plastmasas ķemmīte). 

Pamatojoties uz 95. nodaļas 4. piezīmi, šī apakšpozīcija ietver bērnu rotaļām paredzētus komplektus, 
kuri sastāv no pozīcijas 9503 precēm, kam pievienots viens vai vairāki izstrādājumi, kurus katru 
atsevišķi klasificētu citā pozīcijā, ar nosacījumu, ka preču kopumam ir rotaļlietu pamatiezīmes. 
Piemēri: 

— komplekti, kuru sastāvā esošās rotaļlietas ir šķidram vai cietam pildījumam paredzētas veidnes un 
kuros pievienoti arī tādi izstrādājumi kā, piemēram, krāsu tūbiņas vai tabletes, veidošanas pastas, 
zīmuļi vai krītiņi, 

— bērnu rotaļām paredzēti kosmētikas komplekti, kuros ietilpst pozīcijas 9503 preces kopā ar 
pozīcijas 3304 līdzekļiem. 

Šeit tomēr neietilpst bērnu kosmētikas komplekti, kuru sastāvā ir pozīcijas 3304 līdzekļi, bet nav 
pozīcijas 9503 preču (pozīcija 3304). 

Šajā apakšpozīcijā “grupa” ir divas vai vairākas dažādas preces, kuras iepakotas kopā un paredzētas 
mazumtirdzniecībai bez pārpakošanas un kuras raksturo konkrētu atpūtas veidu, nodarbošanos, 
personu vai profesiju (piemēram, informatīvas vai izglītojošas rotaļlietas).”

LV C 181/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 4.8.2009. 

( 1 ) OV L 256, 7.9.1987., 1. lpp. 
( 2 ) OV C 133, 30.5.2008., 1. lpp.


